



Honduras, C.A.

TELA, ATLANTIDA  
EJERCICIO: 2021

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 1/10/2021

Hora : 10:29 a.m.

USUARIO: M.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>1,362,350.83</b>
5121	Impuestos Municipales	1,248,418.84	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	113,931.99	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>1,362,350.83</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>1,286,837.88</b>
5231	Tasas	737,992.49	
5232	Derechos	518,148.53	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	30,696.86	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>1,286,837.88</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,022,538.59</b>
5321	Venta de Servicios	1,022,538.59	
<b>5330</b>	<b>Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b>		<b>51,802.58</b>
5332	Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas	51,802.58	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,074,341.17</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>140,346.38</b>
5412	Intereses por Depósitos	140,346.38	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>45,000.00</b>
5421	Alquileres	45,000.00	
<b>5430</b>	<b>Derechos sobre Bienes</b>		<b>5,784.00</b>
5431	Derechos sobre Bienes	5,784.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>191,130.38</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>3,914,660.26</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>4,374,689.55</b>
6111	Remuneraciones	4,374,689.55	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>991,035.85</b>
6121	Servicios Básicos	116,338.95	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	359,005.80	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	74,928.09	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	399,188.01	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	38,125.00	
6129	Otros Servicios no Personales	3,450.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>456,264.47</b>
6131	Materiales y Suministros	424,176.46	
6132	Materiales y Suministros Diversos	32,088.01	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>5,821,989.87</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>28,351.36</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	28,351.36	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>628,211.32</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	155,164.20	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	473,047.12	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>656,562.68</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6,478,552.55</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-2,563,892.29</b>

FIRMA:

NOMBRE:

DARIO ALEJANDRO MUNGUÍA QUEZADA  
ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

JOSE DAVID CHAVEZ GUEVARA  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2021

Fecha Final: 30/09/2021

0s+js/9JmckJvbYkRzToAR7eWSFIgq/ylzm+wn+lr1RBUzprw4Q2PsgfttjxTVQPCspF2ZapsFLcxEOa7+izAY8R4qm4wzPWiVH+6xqFE0or40wIGn/T9JBiHHP6+0v4ly3nwgghq  
MROHgYuk4Vr/9fPpGnWFrq1OA15y4XwNOzRvY4pL H8zMSyn6ZtgYZ11cMVjGVnyd/Er2P5cHngvP8r9uZocL6UP8yjacDBQ=